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Rancangan Pengajaran & Pembelajaran Harian 

1. Maklumat Am 

Tarikh  

Hari  

Masa  

Kelas & Bilangan Murid  

Mata Pelajaran  

Tajuk  

Penggabungjalinan   

Perentasan Kurikulum  

Kemahiran Berfikir  

Penerapan Nilai  

Bahan Bantu Mengajar  

Pengetahuan Sedia Ada  

Hasil Pembelajaran 1. A 

2. B 

3. C 

2. Langkah Pengajaran 

Langkah Isi Pelajaran Aktiviti Pengajaran Catatan 

Pendahuluan Doa memulakan pelajaran. Pelajar membaca doa memulakan 

pelajaran. 

 

Set Induksi    

Langkah 1 

(Tempoh) 

 1. A 

2. B 

3. C 

4. D 

5. E 

 

Penilaian  

(Dinyatakan sebagai aktiviti) 

Pemulihan 

 

 

Bagaimana mencapai 

Aras 1? 

Senaraikan aktiviti yang 

mampu membantu 

mencapai Aras 1. 
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Langkah 2 

(Tempoh) 

 1. A 

2. B 

3. C 

4. D 

5. E 

 

Penilaian 

Pemulihan 

 

Langkah 3 

(Tempoh) 

 1. A 

2. B 

3. C 

4. D 

5. E 

 

Penilaian 

(Tiada lagi pemulihan) 

 

Penutup 

(Tempoh) 

 Kognitif 

(Rumusan pelajaran semasa) 

Sosial  

(Motivasi/ penghargaan/ pujian dsb) 

 

 

Catatan Refleksi: 

1. Refleksi RPH. 

2. Refleksi Pelaksanaan . 

3. Refleksi Hasil Pembelajaran: 

3.1 Pencapaian Aras 1. 

3.2 Pencapaian Aras 2. 

3.3 Pencapaian Aras 3. 

4. Refleksi Persekitaran . 

 

Bagaimana mencapai 

Aras 2? 

Senaraikan aktiviti yang 

mampu membantu 

mencapai Aras 2. 

Bagaimana mencapai 

Aras 3? 

Senaraikan aktiviti yang 

mampu membantu 

mencapai Aras 3. 

Ulasan bagi setiap item refleksi perlu 

meliputi analisis berikut: 

1. Kekuatan 

2. Kelemahan 

3. Sebab 

4. Akibat/ impak 

5. Usaha penambahbaikan 


